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Zápis 
 

ze schůze Školské rady FZŠ Mezi Školami 

konané 19. 05. 2025 

 

Přítomni:             
                                   Ludmila Tichá-                        zástupce ÚMČ Praha 13 

                                   Mgr. Martina Trojanová –       zástupce rodičů 

                                   Mgr. Daniel Cehula –              zástupce pedagogického sboru 

                                   Mgr. Marcela Pískatá –           zástupce pedagogického sboru 

                                   

Omluvena z důvodu nemoci:  Mgr. Yveta Kvapilová -  zástupce ÚMČ Praha 13 

 

Nepřítomni:                              Vladimíra Rosecká -               zástupce rodičů 

                                                              

Hosté:                                 Mgr. Petr Kubička –      ředitel FZŠ Mezi Školami 

—--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

PROGRAM: 

1. přijímací řízení - úspěšnost žáků, úspěšnost v šetření PISA 
2. přijímačky nanečisto pro 9. ročníky - výměna žáků s FZŠ Chlupova 
3. bloková výuka - zkušenosti 
4. zápis do 1. ročníku, dílničky pro budoucí prvňáčky 
5. dostavba budovy . možnosti využití 
6. oprava školní zahrady - školní družinové hřiště, údržba oválu….možnosti pomoci 
úřadu 
7. změna školního vzdělávacího programu - posílení hodin matematiky v 9. ročníku/ 
1 hodina 
8. akce na konec roku - rozloučení s 9. ročníkem, slavnostní předávání vysvědčení, 
rozlučková párty, soutěže, anglická knihovna, nové dveře - kresby, olympiády - 
spolupráce se z.s. 
9. plánovaný sportovní den školy  - součinnost trenérů do škol 
10. hodnocení akcí roku - práce školního parlamentu, ples, konference, výměnné 
pobyty, školy v přírodě 
11. změny ve školním řádu 
 
Pan ředitel všechny seznámil s jednotlivými body programu, které se projednávaly. 
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K bodu 1. Naši žáci měli velký úspěch v matematice v rámci šetření PISA 
 
             2. Přijímačky nanečisto proběhly ve dvou kolech. Nejdříve dle MŠMT  
                 výměnou žáků s FZŠ Chlupova a pak školní kolo, které již fungovalo 
                 u nás prostřednictvím zadavatelů a žáci měli hned zpětnou vazbu 
 
             3. Intenzivní bloková výuka pro přípravu na přijímačky z matematiky a  
                 češtiny probíhala 3 dny. 
 
             4. Probíhaly dílničky pro budoucí prvňáčky. Děti pracovaly s paní učitelkou a  
                 rodiče měli zvlášť informativní schůzku. Na základě zápisu máme méně  
                 dětí než v loňském roce. Jedná se o populačně slabé ročníky ale i tak 
                 otevřeme 4 třídy + přípravnou třídu. 
 
             5. Dostavba školy se blíží do finále. Během léta budou učebny zařízeny. 
                 Bude se řešit zaměření učeben - obdoba jako jazykové centrum (centrum 
                 matematiky……) 
 
             6. Uvažujeme o opravě stávajícího družinového hřiště s novými prvky.  
                 Problémem je údržba velkého hřiště, především povrch oválu by měl být 
                 speciálně čištěný každý rok. Bohužel se jedná o finančně nákladnou věc. 
 
             7. Dle plánované úpravy ŠVP bude posílena výuka matematiky o 1 hodinu  
                 pro 9. ročníky. 
 
             8. V plánu je slavnostní ukončení školního roku 9. ročníků na zahradě školy 
                 a rozlučková akce ve školní jídelně jako v loňském roce v koordinaci s  
                 parlamentem školy. 
                 Pan ředitel dále informoval o plánu polepení dalších dveří designovou fólií 
                 a to v učebnách: zeměpisu, ateliéru a cvičné kuchyňky. 
                 Upozornil na slabé místo z hlediska bezpečnosti školy a to z budovy do TV 
                 Zde by bylo vhodné čipové zařízení ale bohužel kalkulace je finančně  
                 nákladná. 
 
             9. Bude opět probíhat sportovní den. pro 1. stupeň (1. - 4. roč.) ve spolupráci 
                 trenéři do škol. 
 
           10. Byly zhodnoceny akce pořádané naší školou v tomto školním roce.  
                 . úspěšný taneční večer  (akce Parlamentu školy) 
                 . žákovská konference - školní kolo + kolo akce Prahy 13  
                 . běží zahraniční mezinárodní projekty - žáci byli v Polsku a polští studenti  
                   nás 
                   navštívili nás žáci z Německa a v červnu pojedou naši žáci tam. 
                 . žáci byli ve Skotsku (pobyt v rodinách) 
                 . probíhají školy v přírodě 
                 . v únoru žáci byli na lyžařském výcviku v Postalmu v Rakousku. 
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             11. V některých bodech byl upraven školní řád. Jedná se o detaily. V části  
                   povinnosti žáka - po příchodu do budovy školy přihlásit se čipem na  
                   terminálech umístěných ve vestibulu školy.  
                   V části zákazy - zákaz vnášet do školy energetické nápoje a nápoje  
                   s obsahem kofeinu. 
                   Zákaz používat sociální sítě k rozesílání nevhodného nebo škodlivého  
                   obsahu ostatním žákům nebo zaměstnancům školy. 
                   
 
Dále byla přidána do školního řádu informace, že ve výjimečných, individuálně 
stanovených případech, především v případě časté nepřítomnosti žáka, nasvědčující 
zanedbání povinné školní docházky, bude vyžadováno doložení absence potvrzením 
od lékaře.  
 
                12. různé - proběhlo školení “Agresor ve škole” 
                                  byly vyměněny klíče do budovy školy (zajištění bezpečnosti) 
 
Školní řád a jeho úpravy byl všemi přítomnými odhlasován. 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala dne 19. 05. 2025  Mgr. Marcela Pískatá 
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